
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2022-045

PUBLIÉ LE 28 JANVIER 2022



Sommaire

ARS /

R53-2022-01-21-00003 - 20220120 dec CAR T cells (4 pages) Page 3

R53-2022-01-12-00014 - 220018196 2022 01 12 LANGUEDIAS (4 pages) Page 8

R53-2022-01-06-00009 - 220019426 2022 01 06 DINAN (4 pages) Page 13

R53-2021-12-29-00008 - 290030907 2021 12 29 LESNEVEN (2 pages) Page 18

R53-2022-01-12-00015 - 350005484 2022 01 12 PLELAN LE GRAND (4 pages) Page 21

R53-2022-01-12-00016 - 350007894 2022 01 12 MAXENT (4 pages) Page 26

R53-2022-01-21-00001 - 350054557 2022 01 21 FOUGERES (4 pages) Page 31

R53-2022-01-18-00006 - 560005415 2022 01 18 ARRADON (3 pages) Page 36

R53-2022-01-26-00001 - Arrêté portant fusion des autorisations relatives aux

places d�Appartements de Coordination Thérapeutique (ACT) gérées par

l�Association Morbihannaise d�Insertion Sociale et Professionnelle (AMISEP)

(3 pages) Page 40

R53-2022-01-06-00008 - rectificatif aux avis AAP n 2021-ARS-11 2021-ARS-12

et 2021-ARS-10 (1 page) Page 44

R53-2022-01-19-00003 - Validation de la composition de l�Instance

compétente pour les orientations générales de l�institut de Formation

d�aides-soignant(e)s de Redon (2021-2022) (2 pages) Page 46

DREAL /

R53-2021-11-18-00021 - PREF35_SGR21111910250 - Arrêté modifiant l'arrêté

du 2 août 2018 établissant le programme d'action régional en vue de la

protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole (6

pages) Page 49

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des

solidarités /

R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté portant désignation des

défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier

2022 (16 pages) Page 56

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale /

R53-2022-01-21-00002 - ARRÊTÉ du 21 janvier 2022 portant nomination des

membres de l�instance régionale de la protection sociale des travailleurs

indépendants de Bretagne (3 pages) Page 73

2



ARS

R53-2022-01-21-00003

20220120 dec CAR T cells

ARS - R53-2022-01-21-00003 - 20220120 dec CAR T cells 3



ARS - R53-2022-01-21-00003 - 20220120 dec CAR T cells 4



ARS - R53-2022-01-21-00003 - 20220120 dec CAR T cells 5



ARS - R53-2022-01-21-00003 - 20220120 dec CAR T cells 6



ARS - R53-2022-01-21-00003 - 20220120 dec CAR T cells 7



ARS

R53-2022-01-12-00014

220018196 2022 01 12 LANGUEDIAS

ARS - R53-2022-01-12-00014 - 220018196 2022 01 12 LANGUEDIAS 8



ARS - R53-2022-01-12-00014 - 220018196 2022 01 12 LANGUEDIAS 9



ARS - R53-2022-01-12-00014 - 220018196 2022 01 12 LANGUEDIAS 10



ARS - R53-2022-01-12-00014 - 220018196 2022 01 12 LANGUEDIAS 11



ARS - R53-2022-01-12-00014 - 220018196 2022 01 12 LANGUEDIAS 12



ARS

R53-2022-01-06-00009

220019426 2022 01 06 DINAN

ARS - R53-2022-01-06-00009 - 220019426 2022 01 06 DINAN 13



ARS - R53-2022-01-06-00009 - 220019426 2022 01 06 DINAN 14



ARS - R53-2022-01-06-00009 - 220019426 2022 01 06 DINAN 15



ARS - R53-2022-01-06-00009 - 220019426 2022 01 06 DINAN 16



ARS - R53-2022-01-06-00009 - 220019426 2022 01 06 DINAN 17



ARS

R53-2021-12-29-00008

290030907 2021 12 29 LESNEVEN

ARS - R53-2021-12-29-00008 - 290030907 2021 12 29 LESNEVEN 18



ARS - R53-2021-12-29-00008 - 290030907 2021 12 29 LESNEVEN 19



ARS - R53-2021-12-29-00008 - 290030907 2021 12 29 LESNEVEN 20



ARS

R53-2022-01-12-00015

350005484 2022 01 12 PLELAN LE GRAND

ARS - R53-2022-01-12-00015 - 350005484 2022 01 12 PLELAN LE GRAND 21



ARS - R53-2022-01-12-00015 - 350005484 2022 01 12 PLELAN LE GRAND 22



ARS - R53-2022-01-12-00015 - 350005484 2022 01 12 PLELAN LE GRAND 23



ARS - R53-2022-01-12-00015 - 350005484 2022 01 12 PLELAN LE GRAND 24



ARS - R53-2022-01-12-00015 - 350005484 2022 01 12 PLELAN LE GRAND 25



ARS

R53-2022-01-12-00016

350007894 2022 01 12 MAXENT

ARS - R53-2022-01-12-00016 - 350007894 2022 01 12 MAXENT 26



ARS - R53-2022-01-12-00016 - 350007894 2022 01 12 MAXENT 27



ARS - R53-2022-01-12-00016 - 350007894 2022 01 12 MAXENT 28



ARS - R53-2022-01-12-00016 - 350007894 2022 01 12 MAXENT 29



ARS - R53-2022-01-12-00016 - 350007894 2022 01 12 MAXENT 30



ARS

R53-2022-01-21-00001

350054557 2022 01 21 FOUGERES

ARS - R53-2022-01-21-00001 - 350054557 2022 01 21 FOUGERES 31



ARS - R53-2022-01-21-00001 - 350054557 2022 01 21 FOUGERES 32



ARS - R53-2022-01-21-00001 - 350054557 2022 01 21 FOUGERES 33



ARS - R53-2022-01-21-00001 - 350054557 2022 01 21 FOUGERES 34



ARS - R53-2022-01-21-00001 - 350054557 2022 01 21 FOUGERES 35



ARS

R53-2022-01-18-00006

560005415 2022 01 18 ARRADON

ARS - R53-2022-01-18-00006 - 560005415 2022 01 18 ARRADON 36



ARS - R53-2022-01-18-00006 - 560005415 2022 01 18 ARRADON 37



ARS - R53-2022-01-18-00006 - 560005415 2022 01 18 ARRADON 38



ARS - R53-2022-01-18-00006 - 560005415 2022 01 18 ARRADON 39



ARS

R53-2022-01-26-00001

Arrêté portant fusion des autorisations relatives

aux places d�Appartements de Coordination

Thérapeutique (ACT) gérées par l�Association

Morbihannaise d�Insertion Sociale et

Professionnelle (AMISEP)

ARS - R53-2022-01-26-00001 - Arrêté portant fusion des autorisations relatives aux places d�Appartements de Coordination

Thérapeutique (ACT) gérées par l�Association Morbihannaise d�Insertion Sociale et Professionnelle (AMISEP) 40



ARS - R53-2022-01-26-00001 - Arrêté portant fusion des autorisations relatives aux places d�Appartements de Coordination

Thérapeutique (ACT) gérées par l�Association Morbihannaise d�Insertion Sociale et Professionnelle (AMISEP) 41



ARS - R53-2022-01-26-00001 - Arrêté portant fusion des autorisations relatives aux places d�Appartements de Coordination

Thérapeutique (ACT) gérées par l�Association Morbihannaise d�Insertion Sociale et Professionnelle (AMISEP) 42



ARS - R53-2022-01-26-00001 - Arrêté portant fusion des autorisations relatives aux places d�Appartements de Coordination

Thérapeutique (ACT) gérées par l�Association Morbihannaise d�Insertion Sociale et Professionnelle (AMISEP) 43



ARS

R53-2022-01-06-00008

rectificatif aux avis AAP n 2021-ARS-11

2021-ARS-12 et 2021-ARS-10

ARS - R53-2022-01-06-00008 - rectificatif aux avis AAP n 2021-ARS-11 2021-ARS-12 et 2021-ARS-10 44



ARS - R53-2022-01-06-00008 - rectificatif aux avis AAP n 2021-ARS-11 2021-ARS-12 et 2021-ARS-10 45



ARS

R53-2022-01-19-00003

Validation de la composition de l�Instance

compétente pour les orientations générales de

l�institut de Formation d�aides-soignant(e)s de

Redon (2021-2022)

ARS - R53-2022-01-19-00003 - Validation de la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation d�aides-soignant(e)s de Redon (2021-2022) 46



  
 
 

 

 

6, Place des Colombes - CS 14253                                                                                                                                                                       
35042 Rennes Cédex                                                                                                                                                                                                       
www.ars.bretagne.sante.fr 

 
 

 
 
Direction de la stratégie régionale en santé 
Direction adjointe Soins de proximité et Formations en santé 
Département des professionnels de santé et des formations  

 
VALIDATION 

de la composition de l’Instance compétente pour les orientations générales de l’institut de 

Formation d’aides-soignant(e)s de Redon (2021-2022) 
 

Vu la décision en date du 6 juillet 2020 portant délégation de signature du Directeur général de l’ARS 
Bretagne à Madame Marine CHAUVET, Directrice Adjointe des Soins de Proximité et des Formations 
en Santé ; 
 
Conformément à l’arrêté du 10 juin 2021 modifiant l’arrêté du 21 avril 2007 relatif aux conditions de 
fonctionnement des instituts de formation paramédicaux, la composition de l’Instance compétente pour 
les orientations générales de l’Institut de Formation d’Aides-Soignante(s) de Redon est la suivante : 
 
 

Composition règlementaire 

Proposition de composition 

IFSI AS AP Titulaire Suppléant (ou 
représentant) 

MEMBRES DE DROIT  

Le directeur général de l'agence régionale 
de santé ou son représentant, président 

 x  
Mme BUI Thi Thuy 

 

Deux représentants de la Région  
 x  Mme JOUNEAUX 

PEDRONO Elisabeth 
Mme PATAULT Anne 

 

le directeur de l'institut de formation ou son 
représentant  

 x  Mme PIRAUD 
GAUTIER Suzanne 

 

Le directeur de l'établissement de santé ou 
le responsable de l'organisme 
gestionnaire, support de l'institut de 
formation, ou son représentant pour les 
instituts de formation publics 

 x  

M. BESSON Patrick 
Mme BOUVIER 
MULLER Gaëlle 

le conseiller pédagogique ou technique de 
l'agence régionale de santé dans la région 
d'implantation de l'institut de formation  

 x  
 

 

Pour les instituts de formation rattachés à 
un établissement public de santé, le 
directeur des soins, coordonnateur général 
des soins, ou son représentant, directeur 
des soins 

 x  

Mme LEMOINE 
Roselyne 

 

Le ou les responsables de la coordination 
pédagogique des formations concernées  

 x  Mme FRASLIN 
Audrey 

Mme LE CLERE Lucie 

Deux cadres de santé ou 
responsables d'encadrement 
de la filière, désignés par le 
directeur de l'institut, exerçant 
depuis au moins 3 ans(IDE) et 
2 ans (As et AP) : pour le 
premier dans un établissement 
public de santé et pour le 
second dans un établissement 
de santé privé  

Ets 
public 

 X  Mme DANIEL 
Stéphanie 

Mme PERETTI Corinne 

 
Ets privé 

 x  

Mme ETRILLARD 
Anne-Marie 

 

ARS - R53-2022-01-19-00003 - Validation de la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation d�aides-soignant(e)s de Redon (2021-2022) 47



 
 
 

6, Place des Colombes - CS 14253                                                                                                                                                                       
35042 Rennes Cédex                                                                                                                                                                                                       
www.ars.bretagne.sante.fr 
 

Un infirmier participant à l’enseignement 
dans l’institut désigné par le directeur de 
l’institut 

 x  
Mme COLOMBEL 
Gaëlle 

 

Un aide-soignant exerçant dans un 
établissement accueillant des stagiaires et 
désigné pour 3 ans par le directeur de 
l’institut 

 x  
Mme LEVILLOUX 
Mélanie 

Mme ROUXEL DANION 
Laurence 

Un représentant du personnel administratif 
de l'institut, désigné par le directeur de 
l'institut  

 x  Mme HOYON 
Maryvonne 

 

 
 
 
 

Composition règlementaire 

Composition 

Titulaire Suppléant (ou 
représentant) 

MEMBRES ELUS 
IFAS : Représentants des élèves aides-soignants : deux 
représentants des élèves par promotion : 

(Session septembre 2021) 
 
 

(Session janvier 2022) 

Mme STEY DUPUIS 
Johanna 

Mme BESNARD Dolorès 

Mme GIRARD 
LETESSIER Delphine 

Mme SOUCHE POTIRON 
Charlotte 

  

M. JAMET Steven M. MANCEAU Xavier 

Mme KAYSER 
MASSICOT Ophélie 

Mme BERENGUER 
Christelle 

Représentants des formateurs permanents : un 
formateur permanent de l'institut de formation par 
année de formation 

1 pour 
AS 

Mme GAUTIER 
Isabelle 

 

 
 
 

                 Fait à Rennes, le 19 janvier 2021 
 

P/Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Bretagne, 

ARS - R53-2022-01-19-00003 - Validation de la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation d�aides-soignant(e)s de Redon (2021-2022) 48



DREAL

R53-2021-11-18-00021

PREF35_SGR21111910250 - Arrêté modifiant

l'arrêté du 2 août 2018 établissant le programme

d'action régional en vue de la protection des

eaux contre la pollution par les nitrates d'origine

agricole

DREAL - R53-2021-11-18-00021 - PREF35_SGR21111910250 - Arrêté modifiant l'arrêté du 2 août 2018 établissant le programme d'action

régional en vue de la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole 49



DREAL - R53-2021-11-18-00021 - PREF35_SGR21111910250 - Arrêté modifiant l'arrêté du 2 août 2018 établissant le programme d'action

régional en vue de la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole 50



DREAL - R53-2021-11-18-00021 - PREF35_SGR21111910250 - Arrêté modifiant l'arrêté du 2 août 2018 établissant le programme d'action

régional en vue de la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole 51



DREAL - R53-2021-11-18-00021 - PREF35_SGR21111910250 - Arrêté modifiant l'arrêté du 2 août 2018 établissant le programme d'action

régional en vue de la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole 52



DREAL - R53-2021-11-18-00021 - PREF35_SGR21111910250 - Arrêté modifiant l'arrêté du 2 août 2018 établissant le programme d'action

régional en vue de la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole 53



DREAL - R53-2021-11-18-00021 - PREF35_SGR21111910250 - Arrêté modifiant l'arrêté du 2 août 2018 établissant le programme d'action

régional en vue de la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole 54



DREAL - R53-2021-11-18-00021 - PREF35_SGR21111910250 - Arrêté modifiant l'arrêté du 2 août 2018 établissant le programme d'action

régional en vue de la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole 55



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2022-01-28-00001

Arrêté modifiant l'arrêté portant désignation des

défenseurs syndicaux intervenant en matière

prud'homale du 28 janvier 2022

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier 2022 56



 

  

1 

 

Direction régionale 
de l’économie, de l’emploi,  
du travail et des solidarités 

 
 
 

ARRÊTÉ MODIFIANT 
l’arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux  

intervenant en matière prud’homale 
 
 
 

LA DIRECTRICE REGIONALE DE L’ECONOMIE, DE L’EMPLOI, 
DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES DE BRETAGNE 

 
 
 

Vu le Code du Travail et notamment les articles L.1453-4, L.1453-7, L.1453-8, R.1453-2, 
 
Vu l’article D.1453-2-5 précisant les modalités de renouvellement de la liste des défenseurs syndicaux, 
 
Vu la loi N° 2015-990 du 6 Août 2015, notamment son article 258, 
 
Vu le décret N° 2016-975 du 18/07/2016,  
 
Vu le décret n° 2020-1545 en date du 9 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux missions des 
directions régionales de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités, des directions 
départementales de l’emploi, du travail et des solidarités et des directions départementales de l’emploi, 
du travail, des solidarités et de la protection des populations ; 
 

Vu la décision du 17 mai 2021 portant délégation permanente de signature à Madame Hélène 
AVIGNON, directrice régionale adjointe, à l’effet de signer les décisions relevant du pouvoir propre du 
directeur de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de Bretagne dans le domaine des 
relations et des conditions de travail. 
 
Vu l’arrêté N°R53-2021-12-23-00002 portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en 
matière prud’homale du 23 décembre 2021, publié le 24 décembre 2021, 
 
Vu l’arrêté modificatif N°R53-2022-01-06-00001 du 6 janvier 2022, publié le 7 janvier 2022, 
 
 
 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1er 

 

La liste régionale des défenseurs syndicaux est composée comme suit : 
 
 
 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier 2022 57



 

  

2 

 

1/ Organisations syndicales de salariés 
 

a) Sont ajoutés à la liste : 
 

 
FORCE OUVRIÈRE Bretagne 

Coordination régionale FO Bretagne : Unions départementales des Côtes d’Armor, d’Ille-et-Vilaine et du 
Morbihan 

5 rue de Brest – 22000 SAINT-BRIEUC, 02 96 33 62 63 contact@fo22.fr 
35 rue d’Echange – 35000 RENNES, 02 99 65 36 60 udfo35@force-ouvriere.fr 

3 bd Cosmao Dumanoir – 56100 LORIENT, 02 97 37 66 10 ud-cgtfo-56@wanadoo.fr 

 

BOURHIS Yvon Retraité FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

BRUNET Anne Directrice de magasin FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

CASSAT Laurent 
Technicien de 
maintenance 

FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

CHEVE Jean-Louis Retraité FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

COLLET Martial Retraité FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

DUFROS Marie-Claire Assistante fédérale FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

GAUTHIER Patrick Retraité FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

GAYET Gwenola Infirmière FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

GOUGEON Antoine 
Educateur spécialisé – 
Coordinateur 
pédagogique 

FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

GUEGAN Delphine 
Employée de magasin 
de commerce 

FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

JASTRZEBSKI Céline 
Inspecteur du 
recouvrement 

FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

MASSA Lionel Technicien livreur FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

PARENT Aurore Surveillante de nuit FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
06 13 80 28 65 
contact@fo22.fr 
auroreparent22@gmail.com 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier 2022 58



 

  

3 

 

 
URI CFDT Bretagne 

10 boulevard du Portugal – CS 10811 35208 RENNES Cedex 02, 02 99 86 34 20 bretagne@bretagne.cfdt.fr 

 

ABALAIN Nicole Chef d’équipe CFDT 29 
9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

BELGHIT Nadia Formatrice CFDT 29 
9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

CARIOU Benjamin Employé de banque CFDT 29 
9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

GRALL Thomas Employé logistique CFDT 29 
9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

 

JOUAN Virginie Chargée de mission CFDT 29 
9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

LE DU Sandrine Vendeuse CFDT 29 
9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

 

LUCAS Sébastien 
Technicien de 

maintenance 
CFDT 29 

9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

POULLAOUEC 

Christian 

Comptable en 

entreprise 
CFDT 29 

9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

QUEFFELEC Albert Retraité CFDT 29 
9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

06 64 97 03 06 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

albert.queffelec@bbox.fr 

SCAEROU Caroline Employée de banque CFDT 29 
9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

06 98 14 88 27 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

VAN DAELEN 

RENIMEL Estelle 
Agent de service CFDT 29 

9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

06 34 38 72 39 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

estelle.renimel@hotmail.com 

BA DIOP Aïda Aide-soignante CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

BIENVENU Hélène Retraitée CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

bienvenu.helene@gmail.com 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

CHATELIN Laurent 
Superviseur agro-

alimentaire 
CFDT 56 

3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

CHERFA David Chargé de mission CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

defenseur56@yahoo.com 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

DUVAL Laurent Cuisinier CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

GUERAN Philippe Retraité CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

gueran.philip@gmail.com 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

LE DILY Christophe  CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

LE DIREACH Michel Consultant CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

LE SAGER Lydie Retraitée CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

NESTOUR Patrick Retraité CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier 2022 59



 

  

4 

 

PERSON Alain Retraité CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

ROBERT Arnaud Technicien sécurité 
qualité environnement CFDT 56 

3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 
02 97 88 02 98 
morbihan@bretagne.cfdt.fr 

 
 
 

 
 
 

 
Comité régional Bretagne CGT 

31 boulevard du Portugal – CS 90837 35208 RENNES Cedex 2, 02 99 65 45 90 cgt.bretagne@wanadoo.fr 
 

CARNEC Annick Retraitée CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
06 66 89 13 93 
accueil@udcgt22.fr 
annick.carnec@orange.fr 

COETMEUR Anthony 
Agent d’exploitation 
spécialisé 

CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
06 95 24 47 01 
accueil@udcgt22.fr 

FRANCIOSI Eric Agent SNCF CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
02 96 44 11 00 
06 85 18 25 96 
accueil@udcgt22.fr 

GHETTI Colette Retraitée CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
06 86 85 19 70 
accueil@udcgt22.fr 
cgt.dinan@wanadoo.fr 

GUILLAUME Hervé 
Responsable de 
clientèle 

CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
accueil@udcgt22.fr 

HEURTEL Stéphane Educateur CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
06 52 49 22 56 
accueil@udcgt22.fr 

JOUAN Sandrine 
Chargée d’inclusion – 
Moniteur d’atelier 

CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
accueil@udcgt22.fr 

LANOE Jean-Yves Retraité CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
accueil@udcgt22.fr 

LE GAC Michel Retraité CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
06 62 92 21 12 
accueil@udcgt22.fr 
michel.legac@hotmail.fr 

LEBOUCHER 
Madeleine 

Retraitée CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
06 61 49 39 24 
accueil@udcgt22.fr 

LIMOGE Serge 
Ouvrier qualifié de 
maintenance 

CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
accueil@udcgt22.fr 

MARRELEC Stéphane Cadre bancaire CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
accueil@udcgt22.fr 

NDZOUZI Aimé Opérateur logistique CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
06 58 47 55 88 
accueil@udcgt22.fr 
andzouzi@icloud.com 

PERENNES Thierry Retraité CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
06 32 26 63 80 
accueil@udcgt22.fr 

PIERRE Denis Ouvrier VRD CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
06 02 34 47 17 
accueil@udcgt22.fr 
deniscgtcolas22@sfr.fr 

POVIE Stéphane Moniteur – Educateur CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
accueil@udcgt22.fr 

ROUXEL Arnaud Opérateur logistique CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
07 83 97 45 71 
accueil@udcgt22.fr 
cgtdr15@gmail.com 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier 2022 60



 

  

5 

 

RUMEN Gilles Conducteur de car CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
accueil@udcgt22.fr 

THEMISTA Jocelyn Chauffeur routier CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 
06 98 73 56 01 
accueil@udcgt22.fr 
cgt.lidlbretagne@hotmail.fr 

ALLOUARD Philippe Retraité CGT 29 
Place Edouard Maze 
29200 BREST 

02 98 44 37 55 
02 98 96 38 86 
ud29@cgt.fr 
ulcgtquimperle@orange.fr 

BLOTTIERE Michel Retraité CGT 29 
Place Edouard Maze 
29200 BREST 

02 98 44 37 55 
02 98 29 06 08 
ud29@cgt.fr 
ul_cgt_st_pol@orange.fr 

CALLENS Bernard Retraité CGT 29 
Place Edouard Maze 
29200 BREST 

02 98 44 37 55 
06 81 23 40 64 
ud29@cgt.fr 
bernard5629@wanadoo.fr 

CORBEL Marc Fonctionnaire territorial CGT 29 
Place Edouard Maze 
29200 BREST 

02 98 44 37 55 
02 98 80 09 29 
ud29@cgt.fr 

CRAPET Dominique Ingénieur CGT 29 
Place Edouard Maze 
29200 BREST 

02 98 44 37 55 
ud29@cgt.fr 

FRANCOMME Michel Magasinier cariste CGT 29 
Place Edouard Maze 
29200 BREST 

02 98 44 37 55 
ud29@cgt.fr 

HURTY William Releveur d’index CGT 29 
Place Edouard Maze 
29200 BREST 

02 98 44 37 55 
06 41 91 17 74 
ud29@cgt.fr 
finisterner@laposte.net 

JAMET Patrick Retraité CGT 29 
Place Edouard Maze 
29200 BREST 

02 98 44 37 55 
ud29@cgt.fr 

JEZEQUEL Martine 
Assistante 
« santé/sécurité » 

CGT 29 
Place Edouard Maze 
29200 BREST 

02 98 44 37 55 
ud29@cgt.fr 

LE GRAS Angeline Conseillère de vente CGT 29 
Place Edouard Maze 
29200 BREST 

02 98 80 62 57 
02 98 44 37 55 
ud29@cgt.fr 

LEVEILLE Patrick-
Guy 

Retraité CGT 29 
Place Edouard Maze 
29200 BREST 

02 98 44 37 55 
06 01 05 40 33 
ud29@cgt.fr 
leveille.patrick-
guy@orange.fr 

MADEC Lindsay Postière CGT 29 
Place Edouard Maze 
29200 BREST 

02 98 44 37 55 
ud29@cgt.fr 

VAHE Pascal 
Conducteur de car 
polyvalent 

CGT 29 
Place Edouard Maze 
29200 BREST 

02 98 44 37 55 
06 12 18 54 22 
ud29@cgt.fr 

FERREIRA Corine 
Chargée de clientèle en 
assurance 

CGT 35 
31 Boulevard du Portugal 
35200 RENNES 

02 99 79 44 47 
ud35@cgt.fr 

HALGAND Jean-Yves 
Retraité chargé de 
recouvrement judiciaire 

CGT 35 
31 Boulevard du Portugal 
35200 RENNES 

02 99 79 44 47 
06 30 83 37 33 
ud35@cgt.fr 
jyhalg@gmail.com 

HERNANDEZ 
Véronique 

Comptable CGT 35 
31 Boulevard du Portugal 
35200 RENNES 

02 99 79 44 47 
ud35@cgt.fr 

HUE Olivier Employé CGT 35 
31 Boulevard du Portugal 
35200 RENNES 

02 99 79 44 47 
ud35@cgt.fr 

KERAUFFRET Valérie Guichetière CGT 35 
31 Boulevard du Portugal 
35200 RENNES 

02 99 79 44 47 
ud35@cgt.fr 

LE BRAS Alain Ouvrier CGT 35 
31 Boulevard du Portugal 
35200 RENNES 

02 99 79 44 47 
07 84 27 79 86 
ud35@cgt.fr 
alain.lebras15@orange.fr 

LE FER Franck Cadre SNCF CGT 35 
31 Boulevard du Portugal 
35200 RENNES 

02 99 79 44 47 
ud35@cgt.fr 

LE SOUDER Fabienne 
Chargée de clientèle en 
assurance 

CGT 35 
31 Boulevard du Portugal 
35200 RENNES 

02 99 79 44 47 
ud35@cgt.fr 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier 2022 61



 

  

6 

 

PETTRE Adrien Technicien ascensoriste CGT 35 
31 Boulevard du Portugal 
35200 RENNES 

02 99 79 44 47 
ud35@cgt.fr 

 
 
 
 
 
 
 

 

SOLIDAIRES 
solidaires-bretagne@orange.fr 

 

MORFOISSE Pierrick Aide-soignant 
SUD Santé 

Sociaux 
Solidaires 

 
06 38 66 96 93 
sudreyleroux@gmail.com 

FALIGOT Guillaume Postier 
SOLIDAIRES 

35 
 

02 99 50 51 51 
06 75 61 48 93 
udfo29@force-ouvriere.fr 
faligot@hotmail.com 

 
 
 

 
b) Sont retirés de la liste : 

 

 
Union départementale Force Ouvrière du Finistère 

5 rue de l’Observatoire – 29200 BREST, 02 98 44 15 67 udfo29@force-ouvriere.fr 
 

LENNON Marie Conseillère juridique FO UD 29 
5 rue de l’Observatoire 
29200 BREST 

02 98 44 15 67 
udfo29@force-ouvriere.fr 

 
 
 
Article 2 
 
La liste actualisée de l’ensemble des défenseurs syndicaux inscrits en région Bretagne figure en 
annexe.  
 

 
 
 
 
Fait à Cesson-Sévigné, le 28 janvier 2022 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier 2022 62



 

  

7 

 

ANNEXE 
LISTE REGIONALE DES DEFENSEURS SYNDICAUX INTERVENANT EN MATIERE PRUD’HOMALE 

 
1/ Organisations syndicales de salariés 
 

 
 

FORCE OUVRIÈRE Bretagne 
Coordination régionale FO Bretagne : Unions départementales des Côtes d’Armor, d’Ille-et-Vilaine et du 

Morbihan 
5 rue de Brest – 22000 SAINT-BRIEUC, 02 96 33 62 63 contact@fo22.fr 

35 rue d’Echange – 35000 RENNES, 02 99 65 36 60 udfo35@force-ouvriere.fr 
3 bd Cosmao Dumanoir – 56100 LORIENT, 02 97 37 66 10 ud-cgtfo-56@wanadoo.fr 

 

BOURHIS Yvon Retraité FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

BRUNET Anne Directrice de magasin FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

CABOURG Jérémy 
Chauffeur – livreur –
conducteur 

FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

CADET Eric  FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

CASSAT Laurent 
Technicien de 
maintenance 

FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

CHEVE Jean-Louis Retraité FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

COLLET Martial Retraité FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

DUFROS Marie-Claire Assistante fédérale FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

GAUTHIER Patrick Retraité FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

GAYET Gwenola Infirmière FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

GOUGEON Antoine 
Educateur spécialisé – 
Coordinateur 
pédagogique 

FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

GUEGAN Delphine 
Employée de magasin 
de commerce 

FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

HOCHEDE Gilles Directeur de magasin FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
02 96 46 52 40 
contact@fo22.fr 
ulfo.22lannion@orange.fr 

JASTRZEBSKI Céline 
Inspecteur du 
recouvrement 

FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

LE COURTOIS Eric Secrétaire général FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

LE POTTIER Jean-Luc Chauffeur routier FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

LOISON Patrice Retraité FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
06 30 78 89 20 
contact@fo22.fr 

MALLET Guylaine Assistante retraitée FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
06 87 36 63 56 
contact@fo22.fr 
dg.mallet56@gmail.com 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier 2022 63



 

  

8 

 

MASSA Lionel Technicien livreur FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

MEIGNAN Claudine Directrice de magasin FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
02 96 46 52 40 
contact@fo22.fr 
ulfo.22lannion@orange.fr 

PARENT Aurore Surveillante de nuit FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
06 13 80 28 65 
contact@fo22.fr 
auroreparent22@gmail.com 

RANNOU Marie-Noëlle Retraitée FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

VALADAS Paul Assistant juridique FO UD 22 
5 rue de Brest 
22000 SAINT-BRIEUC 

02 96 33 62 63 
contact@fo22.fr 

CUSSAC Céline Juriste FO UD 35 
35 rue d’Echange  
35000 RENNES 

02 99 65 36 60 
celinecussacfo@orange.fr 

HINAUX Gérard Retraité FO UD 35 
35 rue d’Echange  
35000 RENNES 

02 99 65 36 60 
udfo35@force-ouvriere.fr 

MATEU Fabienne Secrétaire juridique FO UD 35 
Union Locale Force Ouvrière 
8 rue Ernest Renan  
35400 ST MALO 

02 99 65 36 60 
09 66 96 37 97 
ulfostmalo@wanadoo.fr 

MELT Philippe Employé FO UD 35 
35 rue d’Echange  
35000 RENNES 

02 99 65 36 60 
06 99 73 60 62 
fo.2a35@free.fr 

CADIO Christian 
Préparateur de 
commandes 

FO UD 56 
3 bd Cosmao Dumanoir  
56100 LORIENT 

02 97 37 66 10 
ud-cgtfo-56@wanadoo.fr 

CHETANEAU David Conducteur routier FO UD 56 
3 bd Cosmao Dumanoir  
56100 LORIENT 

02 97 37 66 10                                                 
ud-cgtfo-56@wanadoo.fr 

DANCIN Ségolenn Demandeur d’emploi FO UD 56 
3 bd Cosmao Dumanoir  
56100 LORIENT 

02 97 37 66 10                                                 
ud-cgtfo-56@wanadoo.fr 

LE CADRE Marie-José Agent de services FO UD 56 
3 bd Cosmao Dumanoir  
56100 LORIENT 

02 97 37 66 10 
ud-cgtfo-56@wanadoo.fr 

LE CORVO Jean-
Charles 

Conseiller de vente FO UD 56 
3 bd Cosmao Dumanoir  
56100 LORIENT 

02 97 37 66 10 
ud-cgtfo-56@wanadoo.fr 

LE GUELLEC Joël Demandeur d’emploi FO UD 56 
3 bd Cosmao Dumanoir  
56100 LORIENT 

02 97 37 66 10 
ud-cgtfo-56@wanadoo.fr 

PEDRON Philippe Postier FO UD 56 
3 bd Cosmao Dumanoir  
56100 LORIENT 

02 97 37 66 10 
07 62 96 51 77 
ud-cgtfo-56@wanadoo.fr                                      
p.pedron967@l aposte.net 

SIMON Pierrick Conseiller de l’emploi FO UD 56 
3 bd Cosmao Dumanoir  
56100 LORIENT 

02 97 37 66 10 
ud-cgtfo-56@wanadoo. 

 
Union départementale Force Ouvrière du Finistère 

5 rue de l’Observatoire – 29200 BREST, 02 98 44 15 67 udfo29@force-ouvriere.fr 
 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier 2022 64



 

  

9 

 

ARNAL Jacques Conseiller à l’emploi FO UD 29 
5 rue de l’Observatoire  
29200 BREST 

02 98 44 15 67 
udfo29@force-ouvriere.fr 

BOURGOT Stéphanie Hôtesse de caisse FO UD 29 
5 rue de l’Observatoire  
29200 BREST 

02 98 44 15 67 
udfo29@force-ouvriere.fr 

CALLANT Alexandra 
Assistante SAV Hotline 
technique 

FO UD 29 
5 rue de l’Observatoire  
29200 BREST 

02 98 44 15 67 
udfo29@force-ouvriere.fr 

CREACH Catherine Auxiliaire de vie sociale FO UD 29 
5 rue de l’Observatoire  
29200 BREST 

02 98 44 15 67 
udfo29@force-ouvriere.fr 

GUILLOU Isabelle Sans profession FO UD 29 
5 rue de l’Observatoire  
29200 BREST 

02 98 44 15 67 
udfo29@force-ouvriere.fr 

MICHEL Arnaud 
Technicien maintenance 
industrielle 

FO UD 29 
5 rue de l’Observatoire  
29200 BREST 

06 74 35 49 49 
udfo29@force-ouvriere.fr 
arnaud.michel@live.fr 

RICHARD Nathalie Juriste FO UD 29 
5 rue de l’Observatoire  
29200 BREST 

02 98 44 15 67 
udfo29@force-ouvriere.fr 

THINAULT Olivier Cuisinier FO UD 29 
5 rue de l’Observatoire  
29200 BREST 

06 47 21 64 44 
udfo29@force-ouvriere.fr 
olivier.thinault@hotmail.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

URI CFDT Bretagne 
10 boulevard du Portugal – CS 10811 35208 RENNES Cedex 02, 02 99 86 34 20 bretagne@bretagne.cfdt.fr  

 

CAURET Loïc Retraité CFDT 22 
93 bd Edouard Prigent - CS 
90005 22099 SAINT BRIEUC 
Cedex 9 

02 96 94 00 99 
cotesdarmor@bretagne.cfdt.fr 

DEPOILLY Gaëlle 
Agent de tri des 
déchets 

CFDT 22 
93 bd Edouard Prigent - CS 
90005 22099 SAINT BRIEUC 
Cedex 9 

02 96 94 00 99 
cotesdarmor@bretagne.cfdt.fr 

DUPUIS Aurore Agent administratif CFDT 22 
93 bd Edouard Prigent - CS 
90005 22099 SAINT BRIEUC 
Cedex 9 

02 96 94 00 99 
cotesdarmor@bretagne.cfdt.fr 

LE ROI Louis Retraité CFDT 22 
93 bd Edouard Prigent - CS 
90005 22099 SAINT BRIEUC 
Cedex 9 

02 96 94 00 99 
cotesdarmor@bretagne.cfdt.fr 

LE SCORNET Yvon Retraité CFDT 22 
93 bd Edouard Prigent - CS 
90005 22099 SAINT BRIEUC 
Cedex 9 

02 96 94 00 99 
cotesdarmor@bretagne.cfdt.fr 

LEFAUCHEUR Madeleine Retraitée CFDT 22 
93 bd Edouard Prigent - CS 
90005 22099 SAINT BRIEUC 
Cedex 9 

02 96 94 00 99 
cotesdarmor@bretagne.cfdt.fr 

MENIER Marie Jeanne Ouvrière salaison CFDT 22 
93 bd Edouard Prigent - CS 
90005 22099 SAINT BRIEUC 
Cedex 9 

02 96 94 00 99 
02 96 99 00 94 
cotesdarmor@bretagne.cfdt.fr 

PERARD MICHAUD 
Aurélie 

Rédactrice d’actes CFDT 22 
93 bd Edouard Prigent - CS 
90005 22099 SAINT BRIEUC 
Cedex 9 

02 96 94 00 99 
cotesdarmor@bretagne.cfdt.fr 

PISIGOT Sophie Référent recouvrement CFDT 22 
93 bd Edouard Prigent - CS 
90005 22099 SAINT BRIEUC 
Cedex 9 

02 96 94 00 99 
cotesdarmor@bretagne.cfdt.fr 

RONDEL Christophe Juriste CFDT 22 
93 bd Edouard Prigent - CS 
90005 22099 SAINT BRIEUC 
Cedex 9 

02 96 94 00 99 
cotesdarmor@bretagne.cfdt.fr 

VIEIRA Catia Demandeur d’emploi CFDT 22 
93 bd Edouard Prigent - CS 
90005 22099 SAINT BRIEUC 
Cedex 9 

02 96 94 00 99 
cotesdarmor@bretagne.cfdt.fr 

WEIHS Jacques Retraité CFDT 22 
93 bd Edouard Prigent - CS 
90005 22099 SAINT BRIEUC 
Cedex 9 

02 96 94 00 99 
cotesdarmor@bretagne.cfdt.fr 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier 2022 65



 

  

10 

 

ABALAIN Nicole Chef d’équipe CFDT 29 
9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

BELGHIT Nadia Formatrice CFDT 29 
9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

BOUTBIEN Michel 
Technicien 
informatique 

CFDT 29 
9 rue de l’Observatoire  
CS21825 29218 BREST Cedex 
1 

02 98 33 29 29 
finistere@bretagne.cfdt.fr 

CARIOU Benjamin Employé de banque CFDT 29 
9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

DENIEL Mickaël Employé CFDT 29 
9 rue de l’Observatoire  
CS21825 29218 BREST Cedex 
1 

02 98 33 29 29 
06 60 66 37 89 
finistere@bretagne.cfdt.fr 

GRALL Thomas Employé logistique CFDT 29 
9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 
02 98 33 29 29 

JOUAN Virginie Chargée de mission CFDT 29 
9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

LE BORGNE Cédric Agent de maîtrise CFDT 29 
9 rue de l’Observatoire  
CS21825 29218 BREST Cedex 
1 

02 98 33 29 29 
finistere@bretagne.cfdt.fr 

LE DU Sandrine Vendeuse CFDT 29 
9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 
02 98 33 29 29 

LUCAS Sébastien 
Technicien de 

maintenance 
CFDT 29 

9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

POULLAOUEC Christian 
Comptable en 

entreprise 
CFDT 29 

9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

QUEFFELEC Albert Retraité CFDT 29 

9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

06 64 97 03 06 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

albert.queffelec@bbox.fr 

SCAEROU Caroline Employée de banque CFDT 29 

9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

06 98 14 88 27 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

VAN DAELEN RENIMEL 

Estelle 
Agent de service CFDT 29 

9 rue de l’Observatoire – CS 

21825 29218 BREST Cedex 1 

02 98 33 29 29 

06 34 38 72 39 

finistere@bretagne.cfdt.fr 

estelle.renimel@hotmail.com 

BELLOIR François Rédacteur juridique CFDT 35 
10 boulevard du Portugal – CS 
10811 35208 RENNES Cedex 
02 

02 99 86 34 10 
06 68 22 72 81 
illeetvilaine@bretagne.cfdt.fr 
francois.belloir@wanadoo.fr 

GUERIN Chrystèle Employée de banque CFDT 35 
10 boulevard du Portugal – CS 
10811 35208 RENNES Cedex 
02 

02 99 86 34 10 
illeetvilaine@bretagne.cfdt.fr 

MOREL David Permanent syndical CFDT 35 
10 boulevard du Portugal – CS 
10811 35208 RENNES Cedex 
02 

02 99 86 34 10 
06 52 10 12 19 
illeetvilaine@bretagne.cfdt.fr 
david.morel@bretagne.cfdt.fr 

REVOL Véronique Chargée de mission CFDT 35 
10 boulevard du Portugal – CS 
10811 35208 RENNES Cedex 
02 

 
02 99 86 34 10 
illeetvilaine@bretagne.cfdt.fr 
 

SAUVEE Véronique 
Directrice contrôle de 
gestion 

CFDT 35 
10 boulevard du Portugal – CS 
10811 35208 RENNES Cedex 
02 

 
02 99 86 34 10 
illeetvilaine@bretagne.cfdt.fr 
 

TILLOY Philippe Retraité CFDT 35 
10 boulevard du Portugal – CS 
10811 35208 RENNES Cedex 
02 

02 99 86 34 10 
illeetvilaine@bretagne.cfdt.fr 

BA DIOP Aïda Aide-soignante CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier 2022 66



 

  

11 

 

BIENVENU Hélène Retraitée CFDT 56 

3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

bienvenu.helene@gmail.com 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

CHATELIN Laurent 
Superviseur agro-

alimentaire 
CFDT 56 

3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

CHERFA David Chargé de mission CFDT 56 

3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

defenseur56@yahoo.com 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

DUVAL Laurent Cuisinier CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

GUERAN Philippe Retraité CFDT 56 

3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

gueran.philip@gmail.com 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

GUITTER Christian Sans profession CFDT 56 
3 bd Cosmao Dumanoir  
56102 LORIENT 

02 97 88 02 98 
morbihan@bretagne.cfdt.fr 

LE DILY Christophe  CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

LE DIREACH Michel Consultant CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

LE SAGER Lydie Retraitée CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

NESTOUR Patrick Retraité CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

PERSON Alain Retraité CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao Dumanoir 

56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 

morbihan@bretagne.cfdt.fr 

ROBERT Arnaud 
Technicien sécurité 
qualité environnement 

CFDT 56 
3 Boulevard Cosmao 
Dumanoir 
56100 LORIENT 

02 97 88 02 98 
morbihan@bretagne.cfdt.fr 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Comité régional Bretagne CGT 
31 bd du Portugal – CS 90837 35208 RENNES Cedex 2, 02 99 65 45 90 cgt.bretagne@wanadoo.fr 

 

BUCZKOWICZ Brigitte Retraitée CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 ST BRIEUC 

02 96 68 40 60 
06 79 58 69 53 
accueil@udcgt22.fr                       

CARNEC Annick Retraitée CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

06 66 89 13 93 

accueil@udcgt22.fr 

annick.carnec@orange.fr 

COETMEUR Anthony 
Agent d’exploitation 

spécialisé 
CGT 22 

75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

06 95 24 47 01 

accueil@udcgt22.fr 

DUMONT Benoit 
Ingénieur 
météorologiste 

CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 ST BRIEUC 

02 96 68 40 60 
accueil@udcgt22.fr                       

FRANCIOSI Eric Agent SNCF CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

02 96 44 11 00 

06 85 18 25 96 

accueil@udcgt22.fr 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier 2022 67



 

  

12 

 

GHETTI Colette Retraitée CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

06 86 85 19 70 

accueil@udcgt22.fr 

cgt.dinan@wanadoo.fr 

GUILLAUME Hervé 
Responsable de 

clientèle 
CGT 22 

75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

accueil@udcgt22.fr 

HEURTEL Stéphane Educateur CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

06 52 49 22 56 

accueil@udcgt22.fr 

JOUAN Sandrine 
Chargée d’inclusion – 

Moniteur d’atelier 
CGT 22 

75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

accueil@udcgt22.fr 

LANOE Jean-Yves Retraité CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

accueil@udcgt22.fr 

LE GAC Michel Retraité CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

06 62 92 21 12 

accueil@udcgt22.fr 

michel.legac@hotmail.fr 

LEBOUCHER Madeleine Retraitée CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

06 61 49 39 24 

accueil@udcgt22.fr 

LIMOGE Serge 
Ouvrier qualifié de 

maintenance 
CGT 22 

75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

accueil@udcgt22.fr 

MARRELEC Stéphane Cadre bancaire CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

accueil@udcgt22.fr 

NDZOUZI Aimé Opérateur logistique CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

06 58 47 55 88 

accueil@udcgt22.fr 

andzouzi@icloud.com 

PERENNES Thierry Retraité CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

06 32 26 63 80 

accueil@udcgt22.fr 

PIERRE Denis Ouvrier VRD CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

06 02 34 47 17 

accueil@udcgt22.fr 

deniscgtcolas22@sfr.fr 

PLATTEEUW-
LABROUSSE Sylvie 

Intérimaire CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 ST BRIEUC 

02 96 68 40 60 
06 43 57 66 61 
accueil@udcgt22.fr                       

POVIE Stéphane Moniteur – Educateur CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

accueil@udcgt22.fr 

ROUXEL Arnaud Opérateur logistique CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

07 83 97 45 71 

accueil@udcgt22.fr 

cgtdr15@gmail.com 

RUMEN Gilles Conducteur de car CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

accueil@udcgt22.fr 

THEMISTA Jocelyn Chauffeur routier CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 

22000 SAINT BRIEUC 

02 96 68 40 60 

06 98 73 56 01 

accueil@udcgt22.fr 

cgt.lidlbretagne@hotmail.fr 

VEZIE Stéphanie Aide-soignante CGT 22 
75/77 rue Théodule Ribot 
22000 ST BRIEUC 

02 96 68 40 60 
06 62 28 20 60 
accueil@udcgt22.fr                       
cgt.dinan@wanadoo.fr 

ALLOUARD Philippe Retraité CGT 29 
Place Edouard Maze 

29200 BREST 

02 98 44 37 55 

02 98 96 38 86 

ud29@cgt.fr 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier 2022 68



 

  

13 

 

ulcgtquimperle@orange.fr 

BLOTTIERE Michel Retraité CGT 29 
Place Edouard Maze 

29200 BREST 

02 98 44 37 55 

02 98 29 06 08 

ud29@cgt.fr 

ul_cgt_st_pol@orange.fr 

BOUYSSY Sylvain Retraité CGT 29 
Place Edouard Maze 

29200 BREST 

02 98 44 37 55 
06 99 42 28 77 
ud29@cgt.fr 
sylvain.bouyssy@neuf.fr 

CALLENS Bernard Retraité CGT 29 
Place Edouard Maze 

29200 BREST 

02 98 44 37 55 

06 81 23 40 64 

ud29@cgt.fr 

bernard5629@wanadoo.fr 

CORBEL Marc Fonctionnaire territorial CGT 29 
Place Edouard Maze 

29200 BREST 

02 98 44 37 55 

02 98 80 09 29 

ud29@cgt.fr 

CRAPET Dominique Ingénieur CGT 29 
Place Edouard Maze 

29200 BREST 

02 98 44 37 55 

ud29@cgt.fr 

FRANCOMME Michel Magasinier cariste CGT 29 
Place Edouard Maze 

29200 BREST 

02 98 44 37 55 

ud29@cgt.fr 

HURTY William Releveur d’index CGT 29 
Place Edouard Maze 

29200 BREST 

02 98 44 37 55 

06 41 91 17 74 

ud29@cgt.fr 

finisterner@laposte.net 

JAMET Patrick Retraité CGT 29 
Place Edouard Maze 

29200 BREST 

02 98 44 37 55 

ud29@cgt.fr 

JEZEQUEL Martine 
Assistante 

« santé/sécurité » 
CGT 29 

Place Edouard Maze 

29200 BREST 

02 98 44 37 55 

ud29@cgt.fr 

LE GRAS Angeline Conseillère de vente CGT 29 
Place Edouard Maze 

29200 BREST 

02 98 80 62 57 

02 98 44 37 55 

ud29@cgt.fr 

LEVEILLE Patrick-Guy Retraité CGT 29 
Place Edouard Maze 

29200 BREST 

02 98 44 37 55 

06 01 05 40 33 

ud29@cgt.fr 

leveille.patrick-guy@orange.fr 

MADEC Lindsay Postière CGT 29 
Place Edouard Maze 

29200 BREST 

02 98 44 37 55 

ud29@cgt.fr 

VAHE Pascal 
Conducteur de car 

polyvalent 
CGT 29 

Place Edouard Maze 

29200 BREST 

02 98 44 37 55 

06 12 18 54 22 

ud29@cgt.fr 

DESRUES Michel Retraité CGT 35 
31 Boulevard du Portugal 

35200 RENNES 

02 99 79 44 47 

06 13 07 68 83 

ud35@cgt.fr 

micheldesrues35@outlook.fr 

FERREIRA Corine 
Chargée de clientèle en 

assurance 
CGT 35 

31 Boulevard du Portugal 

35200 RENNES 

02 99 79 44 47 

ud35@cgt.fr 

HALGAND Jean-Yves 
Retraité chargé de 

recouvrement judiciaire 
CGT 35 

31 Boulevard du Portugal 

35200 RENNES 

02 99 79 44 47 

06 30 83 37 33 

ud35@cgt.fr 

jyhalg@gmail.com 

HERNANDEZ Véronique Comptable CGT 35 
31 Boulevard du Portugal 

35200 RENNES 

02 99 79 44 47 

ud35@cgt.fr 

HUE Olivier Employé CGT 35 
31 Boulevard du Portugal 

35200 RENNES 

02 99 79 44 47 

ud35@cgt.fr 

KERAUFFRET Valérie Guichetière CGT 35 
31 Boulevard du Portugal 

35200 RENNES 

02 99 79 44 47 

ud35@cgt.fr 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier 2022 69



 

  

14 

 

LE BRAS Alain Ouvrier CGT 35 
31 Boulevard du Portugal 

35200 RENNES 

02 99 79 44 47 

07 84 27 79 86 

ud35@cgt.fr 

alain.lebras15@orange.fr 

LE FER Franck Cadre SNCF CGT 35 
31 Boulevard du Portugal 

35200 RENNES 

02 99 79 44 47 

ud35@cgt.fr 

LE SOUDER Fabienne 
Chargée de clientèle en 

assurance 
CGT 35 

31 Boulevard du Portugal 

35200 RENNES 

02 99 79 44 47 

ud35@cgt.fr 

PETTRE Adrien 
Technicien 

ascensoriste 
CGT 35 

31 Boulevard du Portugal 

35200 RENNES 

02 99 79 44 47 

ud35@cgt.fr 

ALONET Miguel Demandeur d’emploi CGT 56 
3 bd Cosmao Dumanoir                             
56100 LORIENT 

02 97 37 67 87 
ud56@cgt.fr 

BACCI Marc Retraité CGT 56 
3 bd Cosmao Dumanoir                             
56100 LORIENT 

06 72 81 43 07 
marcojak@wanadoo.fr 

BELHAMRA Yasin Agent de sécurité CGT 56 
3 bd Cosmao Dumanoir                             
56100 LORIENT 

02 97 37 67 87 
ud56@cgt.fr 

BONNEC Gaël Enseignant CGT 56 
3 bd Cosmao Dumanoir                             
56100 LORIENT 

02 97 37 67 87 
06 82 20 66 98 
ud56@cgt.fr 
gael.bonnecd@cgt-ep.org 

DESHAYES Yohan 
Technicien de 
maintenance 

CGT 56 
3 bd Cosmao Dumanoir                             
56100 LORIENT 

02 97 37 67 87 
ud56@cgt.fr 

KERGOSIEN Johan Chauffeur – livreur CGT 56 
3 bd Cosmao Dumanoir                             
56100 LORIENT 

06 88 86 56 56  
cgt@cgtansamble.fr 

LE PIHIVE Jean-Luc Employé logistique CGT 56 
3 bd Cosmao Dumanoir                             
56100 LORIENT 

02 97 37 67 87 
06 01 81 14 51 
ud56@cgt.fr 
jean-luc.lepihive@cegetel.net 

VOITURIN Laurent Comédien CGT 56 
3 bd Cosmao Dumanoir                             
56100 LORIENT 

02 97 37 67 87 
02 97 74 96 09 
ud56@cgt.fr 
laurent_voiturin@hotmail.com 

 
   

 
 
 
 
 

 

CFTC Bretagne 
158 rue de Nantes – 35000 RENNES, 02 99 65 90 60 urcftcbretagne@orange.fr 

 

ANDREOLI Jean-Pierre Retraité CFTC 22 
93 bd Edouard Prigent 
22099 SAINT BRIEUC  

06 09 03 79 71 
jpandreolicftc@gmail.com 

MACQUAIRE François Juriste CFTC 35 
158 rue de Nantes  
35000 RENNES 

02 99 65 18 29 
juriscftc35@orange.fr 

SAEZ-VIDAL Michel Retraité CFTC 35 
158 rue de Nantes  
35000 RENNES 

02 99 65 18 29 
udcftc35@orange.fr 
juriscftc35@orange.fr 

LE BRUCHEC Jean-
Claude 

Permanent syndical CFTC 56 
1 place des Anciens 
Combattants en AFN 
56000 VANNES 

06 98 27 09 00 
jc.lebruchec@orange.fr 

 
 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier 2022 70



 

  

15 

 

 
 

 

SOLIDAIRES 
solidaires-bretagne@orange.fr 

 

COCAULT David 
Contrôleur principal des 
finances publiques 

SOLIDAIRES 
22 

 
07 88 48 72 63 
solidaires22@orange.fr 

LE QUEAU Serge 
Cadre retraité de la 
poste 

SOLIDAIRES 
22 

 
 

06 80 95 85 17 
lequeau@sudptt.fr 

CAMPION Patrice Employé de la poste 
SOLIDAIRES 

29 
 06 78 86 75 06 

VANDEPLANQUE Rémi Douanier 
SOLIDAIRES 

29 
 

06 99 05 12 52 
remi.vandeplanque@gmail.co
m 

ADAM Eric Infirmier 
SOLIDAIRES 

35 
 06 14 02 14 06 

BOURGIN Serge Retraité 
SOLIDAIRES 

35 
 

02 99 50 51 51 
06 07 10 56 63 
sudptt35@orange.fr 
serbou35@gmail.com 

FALIGOT Guillaume Postier 
SOLIDAIRES 

35 
 

02 99 50 51 51 
06 75 61 48 93 
udfo29@force-ouvriere.fr 
faligot@hotmail.com 

GEFFLOT Stéphane Conseiller 
SOLIDAIRES 

35 
 02 99 50 51 51 

LEMOINE Daniel Retraité 
SOLIDAIRES 

35 
 

06 84 63 35 87 
lemoine.daniel@neuf.fr 

MORFOISSE Pierrick Aide-soignant 
SOLIDAIRES 

35 
 

06 38 66 96 93 
sudreyleroux@gmail.com 

PERDRIEL Frédéric ATM 
SOLIDAIRES 

35 
 

06 82 42 05 57 
perdriel.frederic@gmail.com 

REMINIAC Anne Secrétaire médicale 
SOLIDAIRES 

35 
 

 
06 98 17 22 57 
 

RICHARD Katell Formatrice 
SOLIDAIRES 

35 
 

06 43 92 53 92 
katell.richard@solidaires35.fr 

SIMON Philippe Retraité 
SOLIDAIRES 

35 
 

06 13 29 56 00 
phil.simon35@laposte.net 

TROCHET Pascal Retraité 
SOLIDAIRES 

35 
 

06 75 10 84 32 
pascal.trochet@solidaires35.f
r 

LE MEUR Joël Professeur de musique 
SOLIDAIRES 

56 
 

06 28 33 39 74 
lemeur.j@free.fr 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier 2022 71



 

  

16 

 

 

 
 
2/ Organisations professionnelles d’employeurs 
 
 

 

CPME Bretagne 
3 rue Calloet Kerbrat – 22440 PLOUFRAGAN, 06 47 87 63 87 contact@cpme-bretagne.fr   

 

JEHANNO Sylvie Chef d’entreprise CPME 22 
CPME Bretagne 
3 rue Calloet Kerbrat 
22440 PLOUFRAGAN 

06 47 87 63 87 

REINAULD Jean-François Retraité CPME 22 
CPME Bretagne 
3 rue Calloet Kerbrat 
22440 PLOUFRAGAN 

06 47 87 63 87 
contact@cpme-bretagne.fr 

KERMORGANT Hervé Retraité CPME 29 
CPME 29 
1 rue des Ateliers 
29290 STRENAN 

02 98 02 69 38 
06 09 35 20 13 

LE BEC Anthony Agent automobile CPME 29 
CPME 29 
1 rue des Ateliers 
29290 STRENAN 

06 82 44 51 98 
anthony.atlantic.auto@wanadoo.fr 

LE GUEN Denis Chef d’entreprise CPME 29 
CPME 29 
1 rue des Ateliers 
29290 STRENAN 

06 62 18 63 05 
impulsion-emploi@orange.fr 

DOZOUL Claude 
Artisan-
restaurateur 

CPME 56 

CPME Morbihan 
4 place Albert Einstein 
56038 VANNES 
Cedex 

06 08 51 97 87 

LAIZEAU Didier Gérant pressing CPME 56 

CPME Morbihan 
4 place Albert Einstein 
56038 VANNES 
Cedex 

06 08 90 18 98 

LE MAGUET Tiphaine Juriste CPME 56 

CPME Morbihan 
4 place Albert Einstein 
56038 VANNES 
Cedex 

06 63 54 50 38 

 

 

UNSA Bretagne 
189 rue de Châtillon – 35000 RENNES, 02 99 51 63 63 ur-bretagne@unsa.org 

 

LE BRIS Olivier  Agent de maîtrise UNSA 29 
189 rue de Châtillon BP 
50138-35201 RENNES cedex 

06 34 12 46 15 
06 89 89 13 41 
olivier.le.bris@unsa.org 

HUDE LIONEL Agent de sécurité UNSA 35 
189 rue de Châtillon BP 
50138-35201 RENNES cedex 

06 36 63 09 24 
ghislaine.hude@wanadoo.fr 

LIZIARD Sylvie  Retraitée UNSA 35 
189 rue de Châtillon BP 
50138-35201 RENNES Cedex 

06 84 36 28 86 
sylvie.liziard@unsa.org   

PRIOL MICHEL Agent de maîtrise UNSA 35 
189 rue de Châtillon BP 
50138-35201 RENNES Cedex 

06 89 06 72 98 
michel.priol@unsa.org 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-01-28-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale du 28 janvier 2022 72



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2022-01-21-00002

ARRÊTÉ du 21 janvier 2022 portant nomination

des membres de l�instance régionale de la

protection sociale des travailleurs indépendants

de Bretagne

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-01-21-00002 - ARRÊTÉ du 21 janvier 2022

portant nomination des membres de l�instance régionale de la protection sociale des travailleurs indépendants de Bretagne 73



1 

 

 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
 

ARRÊTÉ du 21 janvier 2022 

portant nomination des membres de l’instance régionale 
de la protection sociale des travailleurs indépendants de Bretagne 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 612-4, L. 612-6 et R. 612-1, 
 
Vu l’arrêté du 30 novembre 2021 relatif à la liste des organisations représentatives des travailleurs 
indépendants et à la répartition des sièges au sein du conseil de la protection sociale des 
travailleurs indépendants, 
 
Vu les désignations formulées par les organisations habilitées, 
 

ARRÊTE 
 

Article 1er 

 
Sont nommés membres de l’instance régionale de la protection sociale des travailleurs 
indépendants de Bretagne : 
 

1° En tant que représentants des travailleurs indépendants 
 
 

Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 
 
Titulaires : 
Madame Laurence ALDIGE 
Monsieur Thierry CHAMBON 
Monsieur Vincent DEJOIE 
Madame Sophie JUBAN 
Monsieur Mickaël MORVAN 
Madame Isabelle SUDRE 
 
Suppléants : 
Madame Nelly BUDET 
Monsieur Christophe DE QUELEN 
Madame Aude LE MAT 
Monsieur Yvan-Pierre MELL 
Madame Gwenaëlle MUZELLEC 
Monsieur Mickaël PAUL 
 

 
Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 

 
Titulaires : 
Monsieur Christophe BERBEYER 
Monsieur Tanguy BOURDON 
Monsieur Bruno CHEVALLIER 
Madame Audray MOQUEREAU 
Madame Marie-Elisabeth TAKACS 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-01-21-00002 - ARRÊTÉ du 21 janvier 2022

portant nomination des membres de l�instance régionale de la protection sociale des travailleurs indépendants de Bretagne 74



2 

 
 
Suppléants : 
Monsieur Didier LAIZEAU 
Monsieur Stéphane CONFAIS 
(non désigné) 
(non désigné) 
(non désigné) 

 
 

Sur désignation de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE) : 
 
Titulaires : 
Madame Mélanie DEMERAUX 
Madame Anne DUCHENE 
Madame Jenny JOUAILLEC 
 
Suppléants : 
Madame Frédérique DAVID 
Monsieur Nicolas HERY 
Monsieur Philéas PERON 
 
 

Sur désignation de la Chambre nationale des professions libérales (CNPL) : 
 
Titulaire : 
Madame Laure-Anne DECLOCHEZ 
 
Suppléant : 
Madame Sylvie PODER GUILLOU 

 
 

2° En tant que représentants des travailleurs indépendants retraités 
 
 

Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 
 
Titulaires : 
Monsieur Serge LE FLOHIC 
Madame Raymonde LE ROY 
Monsieur Noël MARCHAND 
 
Suppléants : 
Monsieur Jean CARPENTIER 
Monsieur Gervais CHAUFFAUT 
Monsieur Serge QUINTON 

 
 

Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 
 
Titulaires : 
Madame Catherine COZIGOU 
Monsieur Alain IRVOAS 
 
Suppléants : 
Monsieur Jean-Claude GUERNEVE 
(non désigné) 
 
 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-01-21-00002 - ARRÊTÉ du 21 janvier 2022

portant nomination des membres de l�instance régionale de la protection sociale des travailleurs indépendants de Bretagne 75



3 

 
 

Sur désignation de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE) : 
 
Titulaire : 
Monsieur Claude MATHIS 
 
Suppléant : 
Madame Gaëlle GERMAIN 
 
 

Sur désignation de la Chambre nationale des professions libérales (CNPL) : 
 
Titulaire : 
Monsieur Sylvère QUILLEROU 
 
Suppléant : 
Monsieur Lionel DUNET 
 
 

Article 2 
 
Le présent arrêté prend effet à compter du 22 janvier 2022. 
 

Article 3 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 21 janvier 2022 
 
 
 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-01-21-00002 - ARRÊTÉ du 21 janvier 2022

portant nomination des membres de l�instance régionale de la protection sociale des travailleurs indépendants de Bretagne 76


